
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 658 

Rady Miasta Konina 

z dnia 30 października 2013 roku 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu nr 2013-2-PL1-ESF03-43126 
pt.: „Nowa edukacja – nowe wyzwania” w ramach  

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
 

 

Dyrektor Przedszkola nr 32 z oddziałami integracyjnymi w Koninie przystąpiła do 

realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, pt. „Nowa edukacja – 

nowe wyzwania”, Priorytet: Wysoka jakość systemu oświaty: Akcja: Mobilność; Typ 

działania: Zagraniczna mobilność szkolnej kadry edukacyjnej w ramach projektów 

instytucjonalnych. 

Niniejszy projekt jest nowym wyzwaniem dla kadry edukacyjnej Przedszkola nr 32 

z oddziałami integracyjnymi w Koninie. Przedszkole jest placówką oświatową, która 

nieustannie poszukuje nowych rozwiązań oraz środków na podniesienie jakości pracy 

z dzieckiem, zwłaszcza niepełnosprawnym i jego rodziną. Do współpracy zaproszono 

placówkę oświatową z Islandii związaną bezpośrednio z pracą z małym dzieckiem, w tym 

niepełnosprawnym. Przedszkole jest placówką integracyjną łączącą pracę rówieśników 

pełnosprawnych z niepełnosprawnymi. Stworzy to okazję do porównania i poszerzenia 

dotychczasowej wiedzy na temat wychowania, edukacji i opieki nad dzieckiem, przy pełnej 

współpracy z domem rodzinnym. Obecny projekt jest odpowiedzią na potrzeby i współczesne 

wyzwania edukacyjne, tj. zweryfikowanie posiadanej wiedzy zdobytej podczas różnorodnych 

szkoleń i kursów w kraju, zdobycie wiadomości i umiejętności do pracy z dzieckiem 

niepełnosprawnym i jego rodziną, nabycie kompetencji językowych w ramach nauki 

j. angielskiego, zwrócenie uwagi na znaczenie dobrej organizacji i administrowania placówką  

jako ważnego ogniwa w edukacji dziecka.  

Nabyte wiadomości i umiejętności na temat organizacji placówek europejskich 

przyczynią się do sprawnego zarządzania placówką od strony administracyjnej. Projekt 

przyczyni się także do przygotowania kadry edukacyjnej przedszkola do wymogów 

współczesnej edukacji celem podniesienia jej jakości, rozwijania kompetencji kluczowych 

pracowników, zwłaszcza w odniesieniu do komunikowania się w języku angielskim. 

Zagraniczne mobilności odbędą się do przedszkola w Islandii. Odbędą się 2 wyjazdy, 

w których weźmie udział 10 osób kadry edukacyjnej. Wyjazdy zaplanowane zostały na rok 

2014 – miesiąc maj, wrzesień. Mobilności zostaną tak zaplanowane, żeby nie zakłócać 



normalnej pracy placówki. Uczestnikami będą przedstawiciele poszczególnych działów 

przedszkola, aby zdobywać całościowe doświadczenie w prowadzeniu i pracy placówki. 

Będzie to forma wizyt studyjnych i hospitacji jako najbardziej odpowiednia do zdobywania 

nowych umiejętności, dzielenia się własnymi doświadczeniami. Dobór partnera gwarantuje 

realizację celów i osiągnięcie założonych rezultatów. Przedszkole nr 32 z oddziałami 

integracyjnymi w Koninie jest placówką, do której uczęszcza 164 dzieci, w tym 39 dzieci 

niepełnosprawnych. Przebywają one w 9 oddziałach (8 integracyjnych i 1 oddziale 

specjalnym dla dzieci z autyzmem). Obok działalności integracyjnej i specjalnej przedszkole 

realizuje działania w ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. Zajęciami objętych 

jest 77 dzieci z całego powiatu konińskiego i powiatów przyległych.  

Wszystkie cele projektu są zgodne ze strategią Rozwoju Miasta Konina.  

Wobec powyższego podjęcie Uchwały Rady Miasta zatwierdzającej Projekt „Nowa 
edukacja – nowe wyzwania” realizowanego przez Przedszkole nr 32 w Koninie jest zasadne. 
 
            

 
Zastępca Prezydenta  
     Miasta Konina 

 
 /-/ Sławomir Lorek 

 


